[image: GBR2]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 24 ноября  2022 года
	№ 971
	  г. Билибино

	О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район   от 23 августа 2021 года № 556

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом о муниципальной службе Чукотского автономного округа, Решением Совета депутатов муниципального образования Билибинский муниципальный район от 21 марта 2019 года № 4 «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Билибинский муниципальный район», руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 23 августа 2021 года № 556 «Об утверждении Положения о порядке и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, премий за выполнение особо важных и сложных заданий, ежемесячного денежного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и оказании материальной помощи муниципальным служащим Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район» следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 7.3. Положения о порядке и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, премий за выполнение особо важных и сложных заданий, ежемесячного денежного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и оказании материальной помощи муниципальным служащим Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район в следующей редакции:
«7.3. В случае, если муниципальный служащий не использовал в течение года своего права на отпуск, выплата, указанная в пункте 7.1. настоящего Положения, должна быть произведена в конце года, за исключением муниципальных служащих, находящихся в отпуске по уходу за ребёнком.».
1.2. Дополнить раздел 7 Положения о порядке и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, премий за выполнение особо важных и сложных заданий, ежемесячного денежного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и оказании материальной помощи муниципальным служащим Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район пунктом 7.6. следующего содержания:
«7.6. Единовременная выплата муниципальным служащим, находящимся в отпуске по уходу за ребёнком не выплачивается.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – начальника Управления правового и организационного обеспечения Гизбрехта В.В.

Глава Администрации                                                                                       Е.З. Сафонов

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg